  LHB-3E
   Load Control Valve Boom
 lastkompensiert
  Änderungen vorbehalten Versionsstand: LHB-3E_01D.doc 1/12
we
 e
ng
in

s
4 Bestellinformationen
4.1 Typenschlüssel
LHB  3E      000    010/400    0
00  01  02  03 04 05  06  07 08
00 Produktgruppe Load Control Valve Boom LHB
01 Bauform lastkompensiert  3E
02 Anschlüsse Zylinder ,Steuerventil
SAE 1“ - DIN ISO 6162-2,SAE J518/2 (CODE62) 05E
SAE 1 1/4“ - DIN ISO 6162-2,SAE J518/2 (CODE62) 05G
03 Steuerschieber
Auslegung des für den angegebenen Volumenstrom
optimierten Steuerschiebers; Version SAE 1“
von 250 l/min bis 400 l/min
250
300
350
400
Auslegung des für den angegebenen Volumenstrom
optimierten Steuerschiebers; Version SAE 1 ¼ “
von 400 l/min bis 550 l/min
400
450
500
550
04 Druckeinstellung keine interne Druckabsicherung, Zwischenplatte notwendig! 000
05 Betätigung
Hydraulisch proportional, Anschluss G1/4  HYP03B
Elektrisch proportional, 24 Volt, AMP Junior Timer  24P002
06 Öffnungspunkt Schieber
Ventil öffnet bei einem Vorsteuerdruck von ca. 10 bar  010
Ventil öffnet bei einem elektrisch proportionalen Signal  von 400 mA 400
07 Einstellung Kompensation
keine Kompensation 00
geringe Kompensation: Lastdruck wirkt gering volumenstromerhöhend 01
standard Kompensation, bei Lastdrücken > 120 bar Volumenstrom konstant 02
starke Kompensation, bei Lastdrücken >120 bar Volumenstrom vermindert 03
08 Maximale Senkgeschwindigkeit einstellbar nicht verfügbar 0
XXX – fest vorgegebene Merkmale      XXX – vom Kunden wählbare Merkmale         verfügbar        nicht verfügbar
Verschiedene Konfigurationen sind aus technischen Gründen leider nicht realisierbar. Bitte lassen Sie sich bei Fragen hierzu von uns beraten.
4.2 Aktuell verfügbare Versionen
Nachfolgend aufgeführte Versionen sind verfügbare Standardversionen. Weitere Versionen im Rahmen der im Typenschlüssel vorgegebenen
Optionsmöglichkeiten sind auf Anfrage konfigurierbar.
00 01 02 03 04 05 06 07 08 Bezeichnung Ident Nr.
LHB 3E 05E 300 000 24P002 400 02 0 LHB-3E, SAE1,  CD62,  300LPM,  elektr.prop, kompensiert 537.364.003.9
LHB 3E 05E 400 000 24P002 400 02 0 LHB-3E, SAE1,  CD62,  400LPM,  elektr.prop, kompensiert 537.364.006.9
LHB 3E 05E 250 000 HYP03B 010 02 0 LHB-3E, SAE1,  CD62,  400LPM, hydraul.prop, kompensiert 537.364.005.9
LHB 3E 05G 450 000 24P002 010 02 0 LHB-3E, SAE1 ¼ CD62 450LPM, hydraul.prop, kompensiert 538.364.004.9
  LHB-3E
   Load Control Valve Boom
 lastkompensiert
  Änderungen vorbehalten Versionsstand: LHB-3E_01D.doc 6/12
we
 e
ng
in
ee
r
yo
ur
 p
ro
gr
es
s
5 Beschreibung der Merkmale gemäß Typenschlüssel
5.1 Merkmal 1: Bauform
Lastkompensiert
5.2 Merkmal 2: Anschlüsse
Die Ventile werden direkt auf den abzusichernden Zylinder geflanscht (Anschluss Z). Die Zuleitung vom Steuerventil erfolgt über den
Anschluss ST. Beide Anschlüsse sind in der gleichen Größe ausgeführt.
5.3 Merkmal 3: Steuerschieber
Der Steuerschieber wird auf den maximal gewünschten Volumenstrom (Z  ST) berechnet. Kriterium: Nennvolumenstrom, bei dem ein